
Rīkojumspar pilsētu un miestu pārstāvja
izvēlēšanu centrālās zemes ierīcības
komisijā.

Rīkojums par šķūts taksi.
Iz kara ministra pavēles N» 9.
Rīkojums par ārstu reģistrēšanos.
Rīkojums pilsētu prefektiem, apriņķu

priekšniekiem, pilsētu valdēm un
apriņķu likvidācijas valdēm.

Valdības rīkojami un pavēles.

Rīkojums
par pilsētu un miestu pārstāvja iz-
vēlēšanu centrālā zemes ierīcības

komitejā
1.

Saskaņā ar agrārās reformas likuma
IV. daļas 5. un 7. p. p. pārgrozījumiem,
no pilsētām un miestiem paredzēto
1 pārstāvi centrālās zemes ierīcības
komitejā ievēl pilsētu un miestu kon-
gress.

2.
Pilsētu un miestu kongresu sasauc

pašvaldības departaments. Uz kongresu
suta: pilsētas un miesti ar domnieku
skaitu no 10 līdz 20 pa 1 delegātam, ar
domnieku skaitu no 25 līdz 30 — pa
2 delegātiem, ar domnieku skaitu no 50
\lāi 60 — pa 4 delegātiem un ar dom-
nieku skaitu 90 — 6 delegātus.

3.
Pilsētu un miestu domes izvēl dele-

gātus uz proporcionalitātes pamatiem,
iesniedzot kandidātu sarakstus domes
sēdēs, kurās nolikta vēlēšana. Atse-
višķus kandidātu sarakstus var iesniegt
ne mazāk kā 5 domnieki.

4.
Pilsētu un miestu domēm jāizvēl dele-

gāti ne vēlāk par šī gada 12. martu un
sū;ot tos uz kongresu, jādod līdz pilsētas
vai miesta valžu izsniegtas apliecības
par tiesību piedalīties kongresā.

5.
Kongress nolikts šī gada 15. martā,

pulksten 12 dienā, iekšlietu ministrijas
sēžu zālē un izvēlētiem delegātiem jāie-
ronas kongresā bez īpašiem uzaicinā-
jumiem.

Rīgā, 1924. g. 27. tebruarī.
Iekšlietu ministrs A. B i r z n i e k s,

Pašvaldības departamenta direktors
J. Zankevics.

Rīkojums.
Izmainot 1921. g. 2. jūlija „ Valdības

Vēstneša" 144. numurā izsludināto šķuts
lietošanas taksi, apstiprinu turpmāk
sekošo, saskaņā ar .likuma par šķūtīm"
§ 6. izstrādāto šķūts lietošanas taksi: _

1. Šķūtnieks saņem tūliņ pēc šķūts
izpildīšanas no šķūts lietotāja pasažiera,
vai par mantu vešanu, par katru kilo-
metru : vienzirdznieks 18 santimu, div-
zirdznieks 24 santīmi, bet ne mazāk par
katru braucienu kā: vienzirdznieks Ls 1.—
un divzirdznieks Ls 2.—.

2. Ja šķūtnieku lieto ar pārtrauku-
miem uz nelieliem attālumiem, tad viņš
dabon atlīdzību uz dienām : vienzirdz-
nieks Ls 5.—, divzirdznieks Ls 7.—
dienā. Dienas garums 8 stundas. Darba
laiks skaitās no ta brīža, kad šķūtnieks
ieradies rīkojumā noteiktā vietā un
stindā. Ja atlīdzību maksā pēc dienām,
tai pie darba laika pieskaitāms ari mā-
jās braukšanas laiks un atlīdzība nevar
būt mazāka, par pusi no d ēnas maksas

3. Ši takse ir obligatoriska visām
kara un civiliestādēm un stājas spēkā ar
ša gada 1. aprili.

R'nā, 1924. g. 27. februārī.
Iekšlietu ministrs A. B i r z n i e k s.

Pašvaldības departamenta direktors
J. Zankevics.

Rīkojums
par miesta pašvaldības tiesību
piešķiršanu Kārsavas a dzīvotai

vietai
(Pamats: Lik. par pašvald. vienību tie-
sību piešķiršanu, robežu un nosaukumu
noteikšanu un pārgrozīšanu 10.un 13.p. p.).

Kārsavas apdzīvotai vietai Ludzas
apriņķī, Kārsavas pagastā, piešķirt miesta
pašvaldības tiesības, nosaucot šo jauno
miesta pašvaldības vienību .Kārsava".
Domnieku skaits — 12. Miesta pašval-
dības darbība jāiesāk ar 1924. g. 1. aprili.
Miesta domes izvēlēšanas darbu vadīšana
uzdota pastāvošai miesta dibināšanas
komitejai, kurai ari jāvada miesta paš-
valdības darbība no 1. aprija līdz tam
laikam, kamēr to pārņems izvēlētā miesta
dome.

Miesta robežas :

No Muižnieku ielas sākuma no kupicas
pie Ļaļina plača pa robežu ar Šnitku
ciema zemi līdz kupicai pie Viktora Neško
mājas. Tājāk pa robežu ar Šnitku ciema
zemi līdz Viktora Neško dārza stūram
(līdz kraujai, pēdējo neieskaitot). No šīs
vietas gar kraujas malu taisnā līnijā uz
ziemeļu rītiem līdz Gercika plača kreisam
stūrim, tālāk gar Gercika plača dienvidus
daļu taisnā līnijā pāri upītei, tālāk gai
Ciļeviča un Z. Zalkinda plačiem līdz
An'onovas ielai un Antonovas ielu līdz
Malnovas ielai. Pa Malnovas ielu uz
dienvidrītiem līdz Daugavpils—Rītupes
šosejas robežai; no šīs vietas gar-šosejas
kreiso pusi taisnā līnijā uz ziemeļiem
paralēli Daugavpils Rītupes šosejai ldz
taisnas līnijas krustojumam no kupicas
N? 1 uz kupicu N° 2 ar Daugavpils-
Ritupes šoseju un no ša krustojuma pa
minēto taisno līniju uz kupicām N°Ņ° 2
un 1. Tālāk no kupicas N° 1 perpen-
dikulāri uz upīti un pāri upītei; tālāk
gar upīti uz ziemeļu vakariem līdz
kupicai pie Lukstenieku ciema pļavas,
tad uz vakariem gar Lukstenieku
ciema pļavām līdz kupicai starp
Luk tenieku un Ledinsku ciemu pļavām.
No ša punkta gar Ledinsku ciema pļa-
vām un mazmājiņu līdz šosejai uz sta-
ciju — Vokzales ielai ; pa šoseju uz
miesta pusi līdz Rudzīšu plača stūrim.
Tālāk uz dienvidvakariem pa upītes da-
bisko gultni līdz Baznīcas ielai pie Vok-
zales ielas. No Baznīcas ielas un upītes
§tūra paralēli Vokzales ielai līdz Pirts
ielai, tālāk gar pirts ielu uz ziemeļ-
vakariem līdz upītei un Mazās Skolas
ielas stūrim Tālāk pa upītes gultni uz
dienvidvakariem līdz Baltinovas ielai,
pāri Baltinovas ielai un tālāk pa upītes
gultni līdz Mazai Baltinovas ielai, tālāk
pa upītes gultni, ieslēdzot Lobanovska
privātīpašumu, līdz Mačuļskas pļavas
robežai tai vietā, kur Lobanovska un
Homčenko robežas pieiet pie upītes un
Mačuļskas pļavas. No sīs vietas uz
dienvidu rītiem gar Mačuļskas pļavas
robežu līdz Mazurkeviča privātīpašuma
zemes stūrim, tālāk gar Mazurkeviča zemi,
gar Mačuļskas zemi līdz Miškinas
ciema Narņicka mājai. Tālāk gar Ma-
čuļska zemi uz rītiem līdz kupicai
pie Repša lauka; tālāk gar Veipana
fonda zemes placi uz ziemeļu rītiem
līdz Mazai Baltinovas ieļaļ, tāļak
pāri ielai tasnā līnijā gar minēta Veipana
zemi līdz kupicai. No kupicas uz dien-
vidrītiem līdz ceļam uz Miškinas ciemu,
taisnā Inijā pāri ceļam līdz kupicai ar
katoļu baznīcas zemi. Tālāk uz zieme-
ļiem ' gar Kārsavas Romiešu katoļu drau-
dzes zemi pāri Baltinovas ielai līdz
kupicai pie ebreju sabiedrības zemes.
No šis vietas uz dienvidrītiem gar katoļu
draudzes baznīcas zemi pāri Vokzales
ielai līdz baznīcas zemes kupicai. No
kupicas uz dienvidiem, pāri Malnovas
ielai līdz kupicai pie Romiešu katoļu
baznīcas uz tirgus laukuma ; tālāk gar

Kovnafa mājas un plača dienvidvakaru
daļu un pa Baznīcas ielu, ieskaitot Mo-
roza mājiņu miestā, līdz Kārsavas pa-
gasta valdes zemes stūrim; no šīs v etas
gar pagasta zemi uz ziemeļrītiem līdz
Malnovas ielai; tālāk gar Malnovas ielu
līdz Malnovas un Muižnieku ielu stūrim,
gar Muižnieku ielu līdz Antoņeviča pla-
čam, skaitot ugunsdzēsēju depo ar taga-
dējām faktiskām robežām pie miesta, pa
robežas līniju starp pagasta skolas un
Antoņeviča zemi uz ziemeļvakariem līdz
skolas dārza stūrim; tālāk pa robežas
līniju starp pagasta un Antoņeviča zemi
līdz Baznīcas ielai. Tālāk pa Baznīcas
ielu, garām Muižnieku ielas sākumam
līdz kupicai pie Ļaļiņa plača. Visas
ēkas un zeme pa kreisi no robežas lī-
nijas ietilpst miesta robežās no izejas
punkta pa aprakstīto līniju.

Piezīme: Jautājums par pļavas
gabalu, kurš atrodas starp Baznīcas
un Pirts ielām un upīti — 3,43 ha
lielumā, paliek atklāts un Kārsavas
pagasta un Kārsavas miesta paš-
valdībām, par šī pļavas gabala
ieskaitīšanu miesta administratīvās
robežās vai atstāšanu pagasta
robežās, jāpanāk vienošanās.

Rīgā, 1924. g. 27. februārī.

Iekšlietu ministra biedrs
A.Dzenis.

Pašvaldības departamenta direktors
J. Zankevics.

Nodaļas vadītājs P. K 1 i n k 1 a v s.

Iz kara ministra pavēles Nr. 9.
Rīgā, 1924. g. 23. februārī.

Pārvaldības daļa.
1. §•

Ministru kabinets š. g. 14. februāra
sēdē pieņēma sekošo lēmumu ;

„Visas vakantās vietas resoros, kuras
radīsies caur ierēdņu iesaukšanu kara
dienestā vai ari caur citiem kādiem ap-
stākļiem, būtu izpildāmas vienīgi ar re-
sora atlikušās ierēdņu daļas pārgrupēšanu
vai ari caur ierēdņu pārcelšanu no citiem
resoriem, kur tādi būtu pagaidām pie-
ciešami vai pat lieki, un tikai izņēmumu
gadījumos resoram būtu tiesība pieņemt
jaunus ierēdņus no ārienes, bet tikai ar
valsts kontroles un finansu ministrijas
piekrišanu katrā atsevišķā gadījumā,
ieskaitot viņus pie tam pagaidām tikai
ārštata ierēdņu sarakstā, kuri paredzamā
vispārējā ierēdņu štata samazināšanas
gadījumā būtu atlaižami vispirms, bez
3 mēnešu algas izmaksas uz priekšu."

7. §•
Universitātes dekānu padome atzinusi,

ka kara skolas abiturientus var uzņem *
augstskolas pilntiesīgo studentu skaitā,
ja viņi izpilda sekošas prasības :

1) Architekturas fakultātē:
Aspirantiem jāprot zīmēšana, jāpār-

valda viena vidusskolās pasnie-
dzamā Vakareiropas valoda un
jāzii vispārīgā vēsture vispār-
izglītojošo vidusskolu programu
apmērā.

2) FilolOĶi;as un filosofijas fakultātē
Jāuzrāda apliecība par pārbaudījuma

izturēšanu divās jaunās valodās
(Vācu un franču vai angļu) un
latiņu valodā — vidusskolas pro-
gramas apmēra.

3) Inženierzinātņu fakultātē:
Jāstāda priekšā apliecība par papildu

pārbaudījuma izturēšanu reālskolas
kursa apmērā šādos priekšmetos :
zīmēšanā, dabaszinibās un vienā
no Vakareiropas valodām.

4) Ķimijas fakultātē:
Ar papildu pārbaudījumu vienā no

no Vakareiropas valodām (angļu,
franču vai vācu) un farmācijas
nodaļā bez tam vēl latiņu valodā
— vidusskolas kursa apmērā.

jaunām valodām, vēsturē un latiņu
valodā.

10) Teoloģijas fakultātē:
Ar papildu pārbaudījumu vispār-

izglītojošās skolas vidusskolas
kursa aomērā šādos priekšmetos:
vispārējā vēsturē, reliģijā un ētikā,
vienā" no jaunām valodām un la-
tiņu valodā.

11) Veterinārmedicīnas fakultātē:
Aspirantiem jāpārvalda viena no

vidusskolās pasniedzamām Vakar-
eiropas valodām un jāzin latiņu
valoda un vispārējā vēsture vis-
pārizglītojošās vidusskolas pro-
gramas apmēra.

Ministrs, pulkvedis leitnants
Fr. Birkenšteins.

Rīkojums.
Veselības departaments ar šo paziņo,

ka tiem Rīgas ārstiem, kuri nav ievēro-
juši veselības departamenta rīkojumu,
kas izšūdināts „ Valdības Vēstnesī" š. g.
N° 17, un nav ieradušies uz reģistrāciju,
beidzamais termiņšreģistrēšanai veselības
departamenta telpās ir līdz š. g. 10. martam
darbdienās no pulksten 10 līdz 2 dienā,
izņemot sestdienas.

Rīgā, 1924. g. 27. februārī.
Veselības departamenta direktora

palīgs Dr. M. D ž o n s o n s.
Epidemioloģiskās nodaļas

vadītājs Dr. J. S e n t e 1 s.

Pilsētu prefektiem,
apriņķu p'iekšniekiem, pilsētu
valdēm un apriņķu likvidācijas

valdēm.
Sakarā ar sniega daudzumu šī gada

pavasarī var sagaidīt lielākus plūdus.
Ievērojot to, iekšlietu ministrija uzdod

prefektiem, apriņķu priekšniekiem, pil-
sētu valdēm un apriņķu likvidācijas val-
dēm, saskaņā ar noteikumiem par plūdu
briesmu novēršanu un apsardzības darbu
organizēšanu plūdu laikā 3. partu
(.Valdības Vēstneša" 1923. g. 54. nu-
mura), ņemt dalību pie kopīga darbības
plāna izstrādāšanas ar vietējiem ūdens-
ceļu rajona pārziņiem varbūtējo ūdens-
plūdu briesmu novēršanai, griežot pie
tam sevišķu vērību uz minēto noteikumu
5., 7,8. un 9. punktos uzrādītiem pie-
nākumiem.

5) Lauksaimniecības fakultātē:
Papildpārbaudījums botānikā un

zooloģijā, kā ari vienā no jauna-
jām valodām (angļu, franču vai
vācu).

6) Matemātikas un dabas zinātņu fa-
kultātē :
Ja pēc papildu pārbaudījumiem iz-

trūkstošos priekšmetos izglītības
ministrija pielīdzinātu kara skolu
beigušo atestātus vispārizglītojošo
vidusskolu gatavības apliecībām.

7) Mechanikas fakultātē:
Ja izglītības ministrija p'elīdzina

kara skolu vispārizglītojošo priekš-
metu kursu vispārizglītojošo vidus-
skolu kursam visos priekš-
metos.

8) Medicīnas fakultātē:
Kara skolas atestāts papildināms ar

latiņu un vienu no jaunām valo-
dām (vācu, franču vai angļu).

9) Tautsaimniecības un tiesību zinātņu
fakultātē:
Ar papildu pārbaudījumu neoģim-

nazijas kursa apmērā:
Tautsaimniecības nodaļā: divās jau-

nās valodās un vēsturē.
Tiesību zinātņu nodaļā: vienā no

Rīga, 1924. g. 26. februārī. Ne 11472.
Administratīvā departamenta

direktors I. Ieva.
Pašvaldības" departamenta

direktors J. Zankevics.

glaimi par .Valdības Vēstnesi* sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcija:

Par 1 mēnesi 1 lats 50 šaut
Piesūtot mājā un pa pastu:

f»ei 1 mēnesi 1 lats 80 sant
Par atsevišķu numura: saņemot

ekspedīcijā — . g p
Pie atkalpārdevējiem .... *.— , 7 .

Latvijas valdības -@Im oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot

J^^^^^M^Š^i
svētdiena» un «vetkudienaa

Redakcija: Jp^^^Sii ifeii^L Kantori» un ekspedīcija:
Rīgā, pilī J*2. Tel. Ns 9-89 *ttļBniK5BP* Rigā. pili Jfe 1. Tel. Ns 9-57
Runas stundas ao 11—12 ipsša^raps^H Atvērts no pulksten 9-3

Sludinājumu maksa:
a) Uesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgam rindiņām 3 lat. fr' sant.
par katra tālāku rindiņu . . — . 12 .

b) citam iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejigu
rindiņa — . 16 .

c) privātiem par katru vienslejigu
rindiņa — .20



Valdības iestāžu paziņojumi.

Saeimas petīciju komisija
paziņo, ka peticijas un sūdzības, kas
iesniegtas uz Saeimas vārdu, neskatīs
cauri kā anonīmas, ja tās iesniedzējs
nebūs parakstījis, uzdodot ari pareizu
adresi.

Peticiju komisija aizvien ievērojusi un
ari tagad aizstāv to ziņotāju intereses,
kuri uzdevuši savu vārdu un adresi pie
lietu izmeklēšanas, kur tas vajadzīgs
neminot viņu vārdus.

1924. g. 27. februārī. N° 361.
Priekšsēdētājs P. Kalniņš

Sekretārs Ed. Grantskalns.

Paziņojums.
Muitas departaments ziņo ieinteresēto

personu ievērībai, ka sakarā ar arteļa
maiņu un ar to saistīto preču daudzuma
uzņemšanu noliktavās, sestdien, š. g.
1. martā preču pārbaudīšanas un iz-
došanas operācijas Rīgas muitas nolik-
tavās Ns 1 — 8 neizdarīs.

Preču pieņemšanu, kā ari visus kanc-
lejas darbus Rīgas muitas valdē minētā
dienā izdarīs parastā kārtībā.

Departamenta direktors
E.Dundurs.

Nodaļas vadītāja vietā
L.Tauriņš.

Aizrādījums.
Lai saskaņotu lauksaimniecības orga-

nizāciju darbību un nospraustu nākamā
gada darbības plānu budžeta robežās,
lauksaimniecības departa-
ments sasauc š. g. 1. martā, pulksten
10 no rīta savās telpās, Kalpaka bulvāra

N° 6 lauksaimniecības organizāciju pār-
stāvju apspriedi.

Iecelšanas.
Rezolūcija.

1924. g. 25. februārī.
Atstādinu pagaidām no amata uz likuma par

civildienesta 35. pantu Ludz.is apriņķa feldšeri
(jeoruu P o s s e 11 u, skaitot no š. g. 2a. feruara
apturot viņam algas izmaksu līdz lietas izspriešanai
no ti-sas

Veselības departamenta direktors
.1Ki v i c k i s.

Nodaļas vadītājs Rich. Bērziņš.

Latvija un citas valstis.
Mūsu robežas nokārtošana ar

Igauniju.
Rīgā, 27. februāri. Šodien ar nakts

vilcienu uz Tallinu izbrauca Latvijas
robežkomisija pilnā sastāvā: V. Holc-
manis kā priekšsēdētājs, A. Balodis,
E. Freimanis un M. Gailīts kā locekļi.

Ārzemes.
Nāves sodi Krievija.

Maskavā, 21. februārī. Pazīstamā
Sibīrijas politiska terorista-kazaka Solov-
jeva organizācijas p rāvu šinīs dienās
pārskatīja augstākā tiesa ; ta apstiprināja

Jeņisejas guberņas tiesas spriedumu, ar
kufu 9 organizācijas locekļi notiesāti uz
nāvi, 29 — cietumā līdz 10 gadiem,
54 cietumā uz 6 gadiem ; 7 attaisnoti.
Pats Solovjevs nav sagūstīts. Viņa orga-
nizācija, terorizēdama Jeņisejā padomju
iestādes, l/a gada laikā noslepkavojusi
66 komunistus un sarkanarmiešus. "

LTA.
Cīņa pret alkoholu grūta

Ņ u j o r k ā, 27. februārī. Pēc Amerikas
muitas iestāžu ziņām, cīņā pret alkohola
kontrabandu esot pastāvīgi nodarbināti
150 kuģu, bet pēdējos trīs mēnešos esotizdevies aizturēt tikai piecus svešus kuģus
ar kontrabandas spirtu, kaut gan tai pašā
/J^V1!0AkotiJasvien nosūtīts uz

Ameriku460 tūkstoši galonu alkoholisku dzērienu.
LTA.

Krievija, Anglija un Itālija
Maskavā, 2L februārī. Leņio-

gradā nodomāts dibināt _ krievu-angļu
tirdzniecības palātu. Pagājušā gadā no
Leņingradas importa _ un eksporta uz
Angliju krita 25°/o, kādēļ palātu atklās
Leņingradā un nevis Maskava. Ma-kava,
turpretim pailaban dibina krievu itāliešu
tirdzniecības palātu, kuras statūtus jau
parakstījuši līdzšinējais Itālijas pārstāvis
markiss Paterno un arējas tirdzniecības
komisārs Krasins. Palātai jāievada
saimnieciska tuvināšanās, jāsekmē jauktu
biedrību dibināšana u. t. t. LTA.

Zviedrija
S t o k h o 1 m ā, 27. februārī. Lopu

mutes un nagu sērga izplātījusies Skanijas
provincē, Zviedrijas dienvidos. Lopkopju
zaudējumi līdz šim lieli. Izolēts un
dezinficēts ap 80 muižu un fermu.

LTA.

Amerikas pabalsts Vācijai.
Ņujorkā, 27. februārī. Savienoto

Valstu tautas vietnieku nama ārlietu ko-
misija atvēlēja 10 miljonus dolāru vācu
trūkumcietējiem bērniem un sievām.

LTA.

MaksSa.
Nacionālais teātra. 28. februārī, pīkst.

5 p. p. skolēnu izrādē vēlreiz Annas
Brigaderpasaka « Maija un Paija".
Piektdien, 29. februārī, Šekspīra „ Z i e-
mas pasaciņa". Sestdien, 1. martā,
Ģetes .Fausts* ar V. Švarcu, R.
Kalniņu un M. Šmitchen. Svētdien,
2. martā, pulksten 2 dienā J. Jaun-
sudrabiņa komēdija «Zvēru dīdī-
tājas". Pulksten 7 vakarā Ed. Vulfa
„Meli". Uz Annas Brigader drāmas
.Heteras mantojums" pirm-
izrādi trešdien, 5. martā, biļetes jau
dabūjamas.

Tirdzniecība un rūpniecība.

Kursi
Rīgas biržā, 1924. gada 28 februāri.

100 Latvijas rbļ 2,—
Asaetikas dotais 5,16 — 5,2?
Angļu mārciņa .... 22,20 — 22,42
100 Francijas franki .... 21,33—52 —
100 Beļģijas franki ..... 18,55—19,18
100 Šveices franki .... 89,10 — 90,45
100 Itālijas liri 52, 22,65
iOO Zviedrijas kronas . . . 134,20—136,25
100 Norvēģijas kronas ... 67,35 — 69 35
100 Dānijas kronas . . 81, 83.45
100 Čechoslovaku kronas . . 14,75—15 3)
100 Holandes guldeņi . . . 191,93 — 1P4 g5
i biljons Vācijas marka . . . 1,50 — 2,—
100 Somijas markas ... 12,75 — 1325
100 Igaunijas markas .... 1,34—1,4;
10,000 Polijas markas . . . . 0,01
100 Lietuvas liti 50, 52,—
10 Krievijas zelta rubļi . . . 25,50

Krievijas sudrabaggļ - ffl
?

J;™}par I lW.
SSSR «ervoņecs
5°/o neatkarības aizņēmums 2, 2,10
6°/o Zemes banka ķīlu zinies 98, 100

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. K a c e n s.

Zvērināts biržas maklīts Th. Summen

Reca^tors: Aft. Arotis

Mūsu ģenerālkonsulāta darbība
Londonā 1923 gadā.

Iz mūsu ģenerālkonsula E. B ī r i ņ a
darbības pārskata par pagājušo gadu
izņe.nsim * sekošas ziņas.

Kā viens no svarīgākiem notiknmiem
minētā gadā minams tirdzniecības un
kuģniecības līguma noslēgšana starp
Latviju un Lielbritāniju. Tas zināmā
mērā pastiprināja jau pastāvošo konfi-
denci pret mūsu valsti un piedeva jaunu
impulsu interesei angļu sabiedrībā par
Latviju un darījumiem ar to. Tas pats
sakāms par angļu parlamentāriešu brau-
cienu uz Latviju un citām Baltijas
valstīm, un par 1923. gada beigās lata
kotaciju Londonas biržā. Šie notikumi
izbīdīja daudzas atsauksmes par tiem
angļu presē un ierosināja jaunus darī-
jumus mūsu saimnieciskās attiecībās ar
Lielbritāniju. Šādi paplašinoties Lat-
vijas tirdzniecības sakariem un kuģ-
niecības satiksmei ar Lielbritāniju, kon-
zekventi paplašinājās ari ģenerālkon-
sulāta Londonā pienākumi un darbība.
Vairāk angļi izbrauca uz Latviju. Vairāk
pilnvaras un tirdzniecības dokumentus
nācās stiprināt, un salīdzinot ar iepriek-
šējo gadu, par apmēram 85°/o vairāk
Latvijas kuģi pienāca Lielbritānijas ostās.
Radās lielāki pieprasījumi pēc saim-
nieciskiem sakariem un informācijas.

Lai pilnīgi raksturotu ģenerālkonsulāta
pla^o un vispusīgo darbību 1923. gadā,
pievedam šeit īsumā apskatus par tās
svarīgākiem darbiem sekošā kārtībā :

Pases izdotas 32 Latvijas pilsoņiem,
tās pagarinātas — 128. Visos gadī-
jumos, kad radās kādas pamatotas
šaubas par kādas personas pavalstnie-
cību, par šādām lietām ziņoja ārlietu
ministrijai, neraugoties uz to, kādi ari
būtii bijuši pašai personai dokumenti.
Latviešiem un citām personām, kas cē-
lušās no Latvijas teritorijā ietilpstošiem
apgabaliem un nav laikā reģistrējušies
kā Latvijas pavalstnieki, jāiesniedz lū-
gumi pēc uzņemšanas Latvijas pavalst-
niecībā likumā paredzētā kārtībā. Šādu
lietu bija — 5. Pagarinātas pases vis-
vairāk jūrniekiem. Jaunie noteikumi
par pasu izdošanas kārtību un samazi-
nātais nodoklis, par tām līdz 6 šiliņiem

par gadu, ir sajūtams atvieglinājums
Latvijas pilsoņiem ārzemēs. Kā zināms,
jūrnieki no šiem ncdokļiem ir pilnīgi
atsvabināti. Salīdzinot ar iepriekšējo
gadu, dabūnam sekošus skaitļus:

1623. g. 1^22 g.
Pases izdotas . . 32 70
Pases pagarinātas . 128 108

V i z a s izdotas 1079, no kurām 690
pases vizētas uz Latviju un 389 trauzitā
caur Latviju. Visvairāk uz Latviju brau-
kuši Liebritanijas pavalstnieki — 540
(gadu iepriekš tikai 487), starp tiem
Dienvidafrikas — 33, Austrālijas — 6
un Kanādas — 2. Uz Krieviju caur Latviju
izbraukuši 83 Lielbritānijas pavalstnieki,
bet uz Igauniju 55, Lietuvu — 5 un
Poliju 1. Padomju . Krievijas pases
tranzitā uz turieni vizētas — 158 pret
70 1922. gadā. Pavisam vizētas 24 da-
žādu valstu pavalstnieku pases.

Telegrāfiski pieprasījumi pēc atļaujām
vizēt dokumentus personām, kuru pa-
valstniecība nav noskaidrota — 83.
Amerikas pavalstnieku pases uz Latviju
vizētas 13, pret ?>\) iepriekšējā gadā, uz
Padomju Krieviju 31, pret 132, jeb pa-
visam 48 pases,' pret 169 iepriekšējā
gadā. Amerikāņu kustība caur Londonu
uz Krieviju likvidējās, izbeidzoties dažādu
palīdzības organizāciju darbībai Krievijā.
Amerikas pilsoņiem aprēķina vizas
nodokli pēc tiem, kādus viņu valdība
ņem no mūsu pilsoņ:em, t. i. 10 dolārus
par vizu. Pārējiem ārzemniekiem pēc
konsulārā tarifa, bet Lielbritānijas pa-
valstniekiem 10 zelta frankus, ievedot
gada vizas, saskaņā ar jauno instrukciju,
sākot ar 1923. g. 1. novembri, kura pa-
matota uz Latvijas un Lielbritānijas valdību

savstarpēju vienošanos, vizu noteikumus
un nodokļus pieskaņot Tautu līgas no-
teikumiem par vizam un to nodokļiem.
Tas bija svarīgs atvieglinājums angļu
tirgotāju satiksmei ar Latviju.

Pilnvaras, līgumi un citi do-
kumenti stiprināti — 521. Galve-
nam kārtām tirdzniecības kuģniecības un
tiesu lietās.

Latvijas kuģu satiksme ar
Lielbritāniju 1923. gadā bija jo
rosīga. Ģenerālkonsulātā reģistrēti Liel-
britānijas ostās zem Latvijas flagas ienā-
kuši pavisam 148 kuģi, no tiem Lon-
donā 8, Ņukestlā 23, BIvthē 22, Hullē 13
u. t. t. No tiem bijuši 131 tvaikonis,
16 buru kuģi un 1 motorkuģis. Galve-
nais lādiņš mūsu kuģiem bija koki un
lini no Latvijas un akmeņu ogles no
Anglijas. Salīdzinot ar 1922. gadu, re-
ģistrēto kuģu skaits pieaudzis par 62.

Kuģu mēru konvencijas trūkums ar
Lielbritāniju ari 1923. gadā bija stipri
sajūtams. Mūsu kuģus pārmērīja šejienes
ostās un tiem caur to bija jācieš lieki
izdevumi.

Latvijas pilsoņi pirkusi ku-
ģus Lielbritānijā 1923. gadā pa-
visam 9 tvaikoņus, kuri pārvesti zem
Latvijas flagas un ģenerālkonsulātā re-
ģistrēti pie Latvijas ostām. Londonā
izdevām tiem flagas pagaidu patentēs un
kārtojām visus dokumentus sakarā ai
kuģu pirkšanu. Caur to mūsu tirdznie-
cības flotes skaits un tonnaža stipri pa-
lielinājās. Caurmērā tonnaža palielinājās
par apmēram 22.300 lādiņa tonnām.
Sekošā tabula dod pārskatu par Lielbri-
tānijā jaunpirktiem kuģiem:

Kuģa vārds īpašnieki <
Netto ,Brutto

r tonnas tonnas

1) s s „ Biruta" P. Dannebergs, Rīgā. 1111,97 1817,05
ex „Wraumore"

2) s/s „Linhope" Kapteinis F. Grauds un citi, Rīgā. 826,79 1338,99
3) s s „ Venta" Valsts kuģu pārvalde, Rīgā, 1145,86 1850,96

ex „Willowmore"
4) s s „Krīvs" Kapteinis A. Kalniņš un citi, Rīgā. 842,87 1355,70

ex „Northdene"
5) s's „Kokness" Kapteinis A. Kalniņš un citi, Rīgā. 1067,42 1712,39

ex .M.C.Mathiesen"
6) s s „Ferndene" Kāpt. V. Satorsky un P. Vivats, Rīgā. 269,87 507,78
7) s s .Kangars" Kapteinis A. Kalniņš un citi, Rīgā. 1749,10 2727,80

ex „Alfred Calvert"
8) s s „ Skauts" Kapteinis M. Zandbergs un citi, Rīgā. 1347,63 2123,09

ex „Pendennis"
9) s s „Naiga" Kuģniecības sabiedrība „Gaida", Rīgā. 160,09 373,04

ex „City of Brussels"
iy2z. g. latvieši nopirka tikai

Latviešu kuģi cietuši
avārijas Lielbritānijas
ūdeņos — 8. Visi buru kuģi. No
tiem 2 pilnīgi gajušļ bojā — „Marta"
un „Tevija", bet vieglākas avārijas cie-
tuši sekosi: „Dzenis",,Varons", „Zinams",
„Equator", „Regulus", „Uranus", „Vizma"
un „Ephrosine". Visos vajadzības ga-
dījumos kuģu avārijas ģenerālkonsulāts
aizstāvējis kuģu īpašnieku un jūrnieku
intereses, un pēc iespējas sniedzis pa-
līdzību cietušiem.

Disputi uz kuģiem starp kap-
teiņiem un kalpotājiem bijuši
— 5.

^
Viena gadījumā algu neizmaksas

deļ pēc avārijas. Ģenerālkonsulāts ar
ārlietu ministrijas piekrišanu sedza iz-
glābto uztura un citus izdevumus uz
kuģu īpašniekurēķina. Divos gadījumos
daži atsevišķi jūrnieki patvarīgi no darba
atturējās. Abus šos gadījumus ģenerāl-
konsulāts likvidēja un novērsa kuģiem
zaudējumus, nokārtojot šos disputus ar
kalpotajiem miera ceļā, izņemot vienu,
kuru nacas pārsūtīt uz Latviju un nodot
attiecīgu iestāžu ricībā. Vienā gadījumā
visi kalpotāji atteicās turpināt kalpot uz
kuģa un pieprasīja atlaišanu un pārsūtī-

4 tvaikoņus.

sanu uz Latviju. Ari šo gadījumu ģene-
rālkonsulāts labvēlīgi nokārtoja.

Cietumos un deportēti Lat-
vijas pilsoņi bija 5. Izņemot divus,
visi jūrnieki, apvainoti par dezertēšanu
no kuģiem un palikšanu Anglijā bez
policijas atļaujas. Viens, pēc tautības
žīds, bija Latvijas armijas dezertiers,
kurunosutīja uz Latviju Rīgas kara tiesas
rīcība, un vienu apvainoja par bigamiju
un pec soda izciešanas deportēja.

Nelaimes gadījums uz Lat-
vijas kuģiem bija viens Kardifā,
kad naktī guļot sava kajitē tvanā noslāpa
buru kuģa „Dzenis" kapteinis B. Ri-
kardts 1923. _g. 10. decembri. Ģenerāl-
konsulāts spēra stingrus soļus šīs lietas
izziņa un nokārtošanā.

Jūrnieku un citu Latvijas
pilsoņu mantojumu lietas pār-
skata gadā ģenerālkonsulāts nokārtojis
25 par kopsumu £ 4104, pret 35 lietām
un 4607 marc. st. 1922. gadā. Kopā
ar iepriekšējiem gadiem nokārtoti pavi-
sam 89 mantojumi.

Ģenerālkonsulāta plašo un sekmīgo
darbību informācijas un propagandas
ziņa apskatīsim turpmāk.

Valkas a riņķa pr-\a palīgs Vec-
gulbenē, i; sludina par nederīgu, kā no-
zaudētu, Līvijas iekš emes pasi 7090,
izdotu 16. jūlija 1920. g. no St merienes
un paast4 valdes uz Oskari Jāņa d.
L a c s virdu

Smiltenes iecirkņa polcijaspri kšni ks
Izšūdina par nederīgu, kā neteiktu par
pazudušu, kara klausības apliecību zem
3* 6802 ro 2. junji 921. g„ izdotu no
Cēsu kara apri ņķ» priekšn eha uz Jāna
Miķeļa d. Ba 1 oža vārJu.

Smiltenes ec rk ņa policijas priekšnieks
izsludina par nederīgu, kā pieteiktu par
puzudušu, iekšzemes bez ermiņa pa i
i* f07, izdotu 10. s ptexbn li-20 g
no Smiltenes i c. p 1c. pr-ka uz Jēkaba
Pētera d, Dzena vārdu

Lanu Kolonos pagastu »mu- usiud na
par ned rīgiem kā pitzasd tis, sekošu*
dikum:ntus: 1) Latvijas ie'rfzemea pati
«r )* -552, izdotu m Pcle'čina» lec.
pilic. priekšn. »z Edirrdi Teodo a d
Matus-vica vārdu; 2) Latvijas iekšzemes
pasi i r J* 432a, izd tu no L-ndskoron's
pag. va des 24. aug. 1921. g uz Jeņi
Tita d Dubro vārdu; 3) Latvijas iekiz.
pasi ar >fe 2124 iid no Landskcrooas
pag. valdes 1. iebmsrl 1922* g. nz
Anejas K*zin>ira m Bondarevsk j vārdu;
4) L>tvij»s ie<šz. paai ar J* 1335, izd
no PoleSčnas i*c. pol. priekšnieica ai
Statņa Mivša d Fuksa vārdu; 5) Lat-
vijas iekši. pasi ar >6 2 t 6, izd. no
Landfkoiorrs pag. valdes 18. augusta
1921. g bj Sersinaa Antonam Andžan
vardu un 6) Latvija» iekšz paai au
J* 1190, iid no LandsVeroaas pagasta
valdes 29 sept-mbrī 1921. g iz Dc-
menika Jēzīpa d Rotīto vā'do.



noteikumi
par nodoKH no dzigokliem

Valmieras pilsētā.
Pl'ļtmtt p ilsētas dom*s 4 kbruapa

1^24 g. sēdē un aps. ipri āti ar
ekšlietu ministrijas pašvaldības dc-

.psrtamenti 22. febr-īaja 1924. g.P raksta te 101446.
s 1. Dzīvokļi nodoklis Ie?4 _ g*dā

Valmierā tEtksājtms 2L°/o apmēra to
oads Uf, vai ītes vēnības.

§2 Drivoķļa ncdckļa lieluma ap-
jēkfaa on noteic pēc dūvciļ, īres ai-
tntrs vsi dzīvokļi vērtības, ieikaitot
īrfs objskiā visus piederumus, malkas
li"ii , pagraba, zirgu salti, dārza u. t.t

Piezīme. Nodoklis pir tiso dā-
\okli jāmaksā ari advokātiem,
āisti'm un citiem brīvo arodu da -
biniekiem ja minēto p rsonu bir ja
vai aroda darba telpas iticdas
aakatā ar dtīvtkll un noder apdzī-
vošanai nn ja p _*r sīm telpām ne-
maksā atsevUķi m niecības nodokli.

§ 3. Dzīvckļa ncdoklis aprēķ'namī
?pē: īres vērtības: 1) k;d dtī/okli lieto
pats nima īpašnieks. Izmantotājs vai
puvaidnleke; i) kad īres maksa ir ne
m«;ak kā 20°/o zemāka par tamīd?ī u
īzīvo^ļu parasto vietējo cen a

Piezīme. Panst > vie ējo ceau
vajadiibīs gadji'os no:aka pil-
sētts va'de (Noteik. 27 pais),
ņemot par pamatu: a) līdiīgu diī-
vokļu ītes cenas tajā pāža namā
vai, b) īdiīgu dzīvokļi īres cenas
tuvāka apkaimē. Vajadzības gadī-
jumos dzīv iļas apskata uz vietas
attiecīgie pilsētas ierēdņi un ievāc
visas vajadzīgās ziņas.

§ 4. Dzivskļa ncdoklis samaksājsmi
1 tieneša la'ka pēc paiiņojuma saņ*.m-
šicas. Pat nokavējamu jāmaksā toda
nauda 1°/» mēnesī.

§ 5 Ārkārtējos gadījumos finansu
komisijas vadītājam ir tiesība pagarināt
nod kļa nemaksu vai atļaut to nomaksāt
pa dilām. Pazemināt ned kli vai o
pavisam a laist It tiesība finansu komi-
sijai, kvras lemt mi jžc ļ priekšā pilsētas
d.me aps ipiināšanai.

Valmiesas pil», galvas v. (pa akst»)
Pilseas sktctara Ed. Radziņš.

Rīgas apgabali, 1. ci vi I nodaļa,
orz cv. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 311. p. p. pamata, uz Paulines
Zelmas Bluķi?, dzim Zeltiņ, lūgumu
viņas prasības lietā pret Reini Kārļa d.
Bluķis par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kuj-a dzīves vieta prasītāji*i

nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu
arka no šl sludinājuma publicēšanās

dienas.
Pie lūguma pielikti: laulības ap-

liecība un 2 dzimšanas apliecības — ar
norakstiem

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks no-
likta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 19. februārī 1924. g.
Priekšsēdētāja b. lakstiņš.

431118/504. Sekretāra v. Stūre.

R gas apgabali, 1. civilnodaļa
uz civ. proc. lik. 293., 295-, 298., 301.,
309., 311. p. p. pamata, uz Dāvā
Miķeļa d. Lavendt lūgumu viņa prasības
lieta pret Matildi Jēkaba m. Lavendt,
dzim. Rozenberg, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdēj , kura dzīves prasī-
tājam nav zināma, ierasties tiesa
4 mēnešu laikā no šī sludinājuma pu-
blicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti: laulības aplie-
cība un apliecība par atbildētājas pr. m-
butni ar norakstiem.

Ja atbildētajā noliktā laika neieradīsies
peronīgi vai caur pilnvarnieku, tiks no-
likta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
snugurski.

Rīgā, 19. februārī 1924. g.
Priekšsēdētāja b. J. J a k s t i ņ š

431114/788. Sekretāra v. Stūre.

Rigas apgabali 1. civilnodaļa,
uz civ. proc. tik. 293., 295., 298., 301,
309., 311. p. p- pamata, uz Paulines Pē-
lēja m. Bubuc dzim. Kriķis, lū urnu vi-
ņas prasības lieta prtt Aleksandru Jāņa
d. Buluc par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no
šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apliecība,
un apliecība par atbildētāja prombūtni —
ar noiaks'. iem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradī-
sies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rgā, 19. februāri 1924. g. 43111 /787.
Priekšsēdētāja b. J. J a k s t i ņ š.

Sekretāra v. Stūre.

Rkas apgabali. 1. civilnodaļa,
uz dv. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309,. 311. p. p. pamata, uz Pētera
Dāvā d. Silenieka lūgumu viņa prasības
lietā pret Annu Jēkaba m. Sileniek, dzim.
Anson, par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kūpas dzīves vieta prasītājam
nav _ zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicēšanas
dienas.

Pie lūguma pielikti noraksts no die-
nasta saraksta un 2 apliecības par atbil-
dētājas prombūtni — ar norakstiem.

Ja atbildētajā noliktā laikā neieradī-
sies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 19. februārī 1924. g. 431108/757.
Priekšsēdētāja b. J. J a k s t i ņ š.

Sekretāra v. Stūre.

Dagdai iet. poiii priekie».
izsludina par nederīgu, ka nozaudēta,
Polijas pasi, Izd. no Polijas konzuļi
Daugavpilī 25. febr 1922. g. zem
te 453 pils. .losif-itn Jcsifa d. TrusVev-
skim, dtiv Pustinss pag., DaugavpD
'p r^ ki 6

Madlienas iecirkņa policijas pr-ks
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
kaia kļaus, apl.ec. izdotu no 4. Va'-
mieras kājn. ru'ka km-fa 1920 g. zem
Ns 7801, uz Mšitiņa Jāņa d. Min
vārdu 583

KaUones oaiaita valde
ar šo izsludina par nederīgiem, kā pa-
zaudētus, sekošus dokumentus: 1) ķafa
kkusības apliecību, izdotu no Jaunjeīgt-
vas-Uukstes kara apriņķa priekšniek* zem
J* 27ii 14. janvārī 1922. g. uz Jevtichija
Sevjakova vardu; 2) Latvijas pasi zem
t* 96", Izd tu no Kalkūnes pagasta
valdes uz Fedosijas .ieliņa m Kircenko
vardu; 3) kara klausības apliecība, izd.
no Jaunjelgavas-Ilukstes kara t priņķa
priekšnieka zem te 4842 uz Matveja
Markijana d. Vasilijeva \ārdu; 4) Lr-
vijss pasi zem te 9.0, izdotu no Kalkū-
nes pag. _ valdes uz Emīlijas Andreja m
Rudan vardu; 5) ka;a klausības aplecībj
zem te 304, izdotu no J unjelfcavas-
Uuk>tes kafa apriņķa priekšnieka 14. >an-
varī 1922. g uz Kārpi Mini d Bibkova
vardu; 6) zir^u pasi zem te 15, izdotu
no Kalkūnes pag. vaid s uz Koronata
Cv>čkovs*a vārdu; 7) Latvijas pasi zem
te 2fc6\ izdotu no Kalkūnes pagasta
valdes uz Timotej* Nikifora d Sirotkina
vārdu; 8) zirgu pasi zem te7c7, izdotu
no Kalkūnes pag. valdes uz Kārļa Lis-
kina vardu ; 9) Latvijas pasi zem te 1714,
izdotu i o Kalkūnes pag valdes uz Bene-
dikt Janena vārdu; JO) Latvi,as p si
zem J* 2091, i dotu no Kalkūnes pag.
valdes uz Annas Janen vārdu; 1 ) Lat-
vijas pasi iem te 3248, izdotu no Kal-
kuirs pagasta valdes uz Jūlijas Jāzepa
meit s Jaruševič vārdu; 12) zirgu pasi
zem J-6 68", izdotu no Kalkūnes pa
valdes uz Benedista Janena vīriņ;
13) zirgu pasi zem te 16*, izdotu no
Kalkūnes pagasta valdes uz Bened kta
Janena všrdu; 14) Latvijas pasi zem
JS6 201, Izd tu no Kaikunes pag. Vfld s
uz Jāņa Aleksandra d Karpoviča vāru ;
15) Latvijas pasi zem te *419, izdotu
no Kalkunes _ pag. valdes uz Va ili-as
Jevsejevas vārdu.

Osunas pag. valde izsludina par ne-
derīgiem sekošus nozaudētus dokumentus,
izdotus no šās valdes: 1) iekšz. pasi ar
te 1248, izd. 17. janvārī 921. g. uz
Gunefas Staņislava m. Pitkevič vardu,
2) iekšz. pasi ar te 950, izd. 1. janvārī
1921. g. uz Donata Pāvela d. Rāma v.,
3) iekšz. pasi ar JSTs 6: 8, izd. 27. dec.
,920. g. uz Pētera Antona d. Dubro v.
un 4) iekšz. pasi te 141, izd. 8- dec.
1920. g uz Anastasijas Antona m. Cirša
vārdu.

Vestienas pag. valde ar šo izsludina
par nederīgiem, kā pazaudētus, sekošus
dokumentus: Latvijas iekšz. pasi, izdotu
no Vestienas p. valdes zem M? 1735 un
kāja klausības apliecību, izdotu no Rē-
zeknes apr. kom. 29. septembri 1921. g.
zem Ms_ 8594 uz Jāņa Pētera d. Ander-
sona vārdu, jo min. dokumenti no viņa
pieteikti par pazaudētiem. Valde.

Baldones pagasta valde izsludina par
nederīgu nozaudētu Latvijas pasi, iz-
dotu no šīs pag. valdes 27. maijā 122. g.
zem J-fs 1123 uz Mārtiņa Anša d. Niedras
vārdu.

Svitenes pagasta valde izsludina par
nederīgiem seko'us nozmdētus doku-
mentus: 1) zirga pasi, izdotu no Borns-
mindes pagasta valdes 7. okt. 1920. g.
zem Nr. 3! 9 uz. Kārļa Jātnieka vārdaun
pie zirga i ārdos?nas pārrakstīta uz Jāņa
šneibaka vārdu; 2) iekšzemes pasi, iz-
dotu no Rigfs pol 4. iec. priekšnieka
zem Nr. 11JJ7 7 uz Natālijas Friča m.
Jnrevič v.; 3) iekšzemes pa«i, izdotu no
šis p«g. valdes 10. apr 1922. g. zem
Nr. 915 uz Voldemāra Voldemāra d.
Buls v.; 4) iekšzemes pasi, izdotu no
šīs pag. valdes 10. janv. 1924. g. zem
Nr. 3 uz Annas Jēkaba m. Ķēniņ v;
5) i kšz. pasi, izd. no šs rvaldes
10. janv. 1924. g. zem Nr. 4 uz Alises
Pēttra m. Pūpēd, dzim Ķēniņ v.

Džūkstes-Pi navas pagasta ? alde, el-
gavas apriņķī, izslud na p r nederīgu
Latvijas iekšzemes pasi, i dotu no šīs
pagasta \aldes 17 maijā 19"0 gadā
zem X» 14 uz Lizstes Jāņa meita
O d i ņ vārdu

Sēlpils pagasta valde, Jaunjelgavas
aprinķ , i?sludina par uederīgu. ka no-
zajcētu aktivā aizsarga ieroč atļauju
(aplieci u), i?dotu no Jaunjelgavas apr.
priekšnieka 192 . g. zem .N?-,28, uz 'āga
Martina d Vi'cņa vīrdu Nš 3.'8.

Cēsu apriņķa pr ka palig * 7. iec
izsludina par nede īgiem sekošus doku-
mentus: 1) pasi, izdota no S kstagars
pagitta valde.» 10 j*nv. 1922 g. z> m
Nķ 21, uz Anastasij s Ignata m. Rasno
vārdu; 2) pasi, izdotu no Līe eres pa-
grsta valdes 19 febr. 19 0. g zem
J* 236, uz Teod ra Jāņa d D e i d e r s
vārdu; 3) pasi, izdotu no Liezeres pz-
gasta valdes 13. apr. 1920. g zem ** 1062,
uz lekaba Jura d. Galviņa vardu

Gaujienas paga ta valde izsludina par
zudušu (zirg:) ķēves pasi, izdot-j no
īs pagasta valdes 23. februārī 1920. g

zem i* 4.19 uz Kā ļa Ann*s d.Au sēklis
vārdu. J* 27:t>.

Je'gavas prefekti ar šo izšūdina pai
nederīgu nozaudē u ieroču apliecību, iz-
dotu 1921. g. 7 martā zem Nr. 172 uz
Pēlēja Dam anska v.

Aizputes apr. pr-ka pa īgs pa- 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas ie-š emes pasi zem Nr. 367, izdotu
uz Kārļa lev ida d. Kaļķa v. no Bat s
pag. valdes mai a mēnesī 1920. e.

Jūrniecības departaments izsludina par
zudušu no kuģu vedi ā.u pātbaudīšanas
emisijas Rīgā 5. aprili 1905. g Ernst m
Jāņi d Martinsonam izsniegto ceturtās
šķītas stūrmaņa diplomi Nr. 21.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. nr
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 27. augustā 19i2. g. mirušā
lies pag Augusta Kārļa d. Zariņa atstātc
mantojumu kādas tiesības kā mantinie-
kiem, legatariem fideikomisariem, kre
ditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laika skaitot ne
sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskaitīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 16. februāri 1924. g.
L. te 830,1924. g.

Priekšsēdētāja v. J. S k u d r e.
Sekretārs K. Pusssrs.

Jeigava.- apgabaltiesa
uz dv. ties, kārt 1967., 2011., 2014. ur
2079. p. p. parr-ata uzaicina visus, kair
būtu uz 5. oktobri 1913. tādā mi-
rušā Gotfrīda Lika atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kreditoriem
n. t. t., pieteikt savas tie īoas šai tiesai
sešu mēnešu laika, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spekn zaudējušām.

Jelgavā, 16 februārī 1924. g.
f. te 849/1924. g.

Priekšsēdētāja v. A. Lauke.
Sekretārs K. P w sa a r s.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079 p. p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 2. juliiā 1P23. g. mirušā Eliase-
Janke;a Faives d. Gū.maņa atstāto manto-
jamu kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kreditoriem
u. t. t.. pietei-t savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
pat spēku zaudējušam.

Jelgavā, 20 februārī 1924. g.
L te 731/1924. g.

Priekšsēdētāja v. A. Lauke
Sekretārs K. Phssms

Jelgavas apgabaltiesa
u civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. n
2079. p. p. pamata uzaicina visos, kam
būin az 24 nvenb ī 1903, g. mlrait
Ukru pag Otto Art ntiķi atstato manto-
jamu kādas tiesības, kā mantinie-
kiem, legatariem, fideikomisariem, kredi-
toriem a. 1.1, pieteikt savai tiesības šai
tiesai iela mēneša laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienu.

Termiņā nepieteiktas tiesībai ieskatīt
pat spēka iaadSfa$am.

Jelgavā, 12 februāri 1924 g.
L. J* 805/1924 g

Priekšsēdētāj» vietā J S k u d r e.
Srkretar» K P»ii»r»

Jelgavas apgabaltiesa
ai clv. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. at
2079. p. p. pamata uzaicina visus, kas
hūtn az 17. augusta 1917. g. miraižs
Tukuma pilsē as n»ma īpašnieces Libes
Ve'nreich dzim Goldoerg, atstāto manto-
jama kādas tiesības, ka mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kreditoriem
a t 1, pieteikt savai tiesības šai tiesai
seša mēneša laikā, skaitot no sladi-
r.Sjam» iespiešanas dienas

Termiņā nepieteiktas tiesības ieakatii
par speķa zasdējašām.

Jelgavā, 16 februāri 1924. g.
L. J* 718/1924 g.

Priekšsēdētāja vietā J Skudre.
Sekretārs K. P o s s a t s.

Liepājas apgabaltesa
saskaņā ar savu 17. janv. 1924. g. lēmumu
uz»icm« 25. febr. 1915. g. Nīcā mirušā
Jāņa Jāņa d. Kretaiņa mantiniekus, kre-
ditorus, legatarus, lideikotrisarus un visa»
citas personas, kam varētu būt kādas
tiesības jeb prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt viņas tiesai sešu mēneši
laikā skaitot no sludinājuma iespiešana)
dienas

Tiesibaa un prasības, par knrārr
nebūs paziņots tiesai minētā laikā, tiki
atzītas pat zaudētām uz visiem laikiem

Liepājā, 15 febr. 1924 g. te 491-1 24.
Priekšsēdētaja b. V. Bfenenstams

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepāja» apuaoaltiesa
saskaņā ar savu 14 janv. 1984. g. lēmumu
uzaicina 6./19. decembrī 1909. g. mirušā
Jāņa Pētera d. Ge ge (Jeige) mantinieka!,
kteditotac, legatarus, fiacikomisaras ar
visai citai personas, kam vatēti
bat kādai tiesībai jeb prasībai
ai atstāto mantojama, pieteikt viļas
tiesai seša mēneša laika, skaitot m
aladinājama iespiešanai dienas.

Tiesības an prasības, par kojās
nebūs paziņots tiesai minēta laiki, tiki
atzītas par zaudētām as visiem laikifi*

Liepājā, 15. febr. 1924 g. te 1081-1/23
Priekšsēdētāja b. V. Bienenatams

Sekretārs A. Kasperovičs

Rucavas pag. valde izsludina par ne-
derīgu kā nozaudētu zirga pasi zem
Nr. 832, izdotu i 6. aun,tā 1920. g. no
Rucava? pag va'des uz Jura Stībeļa v.

Liepājas apgabali, reģistr. nodaļa
uj civ. proc. Lk. 14£0p pamata pa-
ziņo, ka ar šīs tiesas 1924.g. 12. februāra
lēmumu reģistrēta un ievesta koope a-
tivfc ta iednbu un viņu savienību re-
ģ stra 1 daļa kooper tiva sabedrība
zem nosaukuma: .Vecpils lauksaimnie-
cības bedrība ,S jejs*, luras valde at-
rodas Vecp ls pagastā.

Liepāji. 16 februāri 1924. g. te 41/24
Priekšsēdētāja biedra vietas izpildītājs

A. K i r ši e 1 d s.
Sekrrtars A J a n o n s

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par bediīoām, savimībām m
pol t skam organizaci ām 17 p parmti
paziņo, ka ar šis t esas _1924 g 8 jan-
vāra lēmumu ir reģi.trēta uz cezpeļņas
bitd ibu un viņu savienību reģistra 1. d
ieves a biedrib zem nosaluma : .Me-
dzes lopkopības pārraudzības .tiedrība",
kuras valde atrodas Medzes paga tā.

Liepājā, 16. februāri 1924. g. te 47/24
Priekšsēdētāja biedra vietas izpildītājs

A. Kiršfelda.
Sekretārs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
p ziņo, ka no 1914. g. pastā osās .Dun-
dagas sadraudzīgā biedrība .Vārpa* 25
novembra 1923. g. pilnā biedru sapul ē
pieņemti grozītie statūti sr šīs tiesas 12.
febru i[a 1924. g. lēmuma ir pārreģi-
strēti un ievesti bezpeļņss'biedrīou un
viņu savienību reģistra i. daļā Valdes
sēdeklis atrodas Dundagas pagastā.

Liepāja, 16. februāri 1924 g. te 37/24.

Priekšsēdētāja biedra vietas izpildītājs
A. K i r š f e 1 d s.

. Seliret īs A. Ja ns ons

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460n. p. pamata
paziņo ka ar šīs liesas 12, februāra
1?>2+. g lēmumu reģistrēta un koope-

rat vu sabiedrību un viņu savienību
reģistra 1. daļā ievesta kooperatīva sa-
biedrība zem no<au'«uma: .Reņģu krāj-
aizdevu satiedrība', kuras vtlde atrodas
Reņģu miesta.

Liepājā, 16 februāri 1924. g. J* 32/24.
Priekšēdētāja biedra vietas izpi'dītājs

A K i t š f e 1 d s.
S kretars A. J a n f o n s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. panta pa-
mata paziņo, ka ar šīs tiesas i924. g.
21. februāra lēmumu ir reģistrēta un
bezpeļņas biedrību un viņu savienību
reģistra 1. daļā ievesta bedrība zem
nosaukuma: .Liepājas lopkopības pār-
raudzības biedrība", kūpas valde atrodas
Liepājā.

Liepājā, 25. kbruarī 1924. g. J*51/24.
Priekšsēdētāja biedra v. Cincels.

Sekretārs A. J 'nsoni.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām, i7. panta pa-
mata p z ņo, ka ar šīs tiejas 1924 g.
21. 'februāra lēmumu reģistrēta un bez-
peļņas biedrību un viņu savienību re-
ģistra I. daļā ievesta biedri'a zem
nosaukt ma; „Gn ieres-Grob ņas lop-
kopības pārraudzības biedrība", kūpas
valdes atrodas Gauezes pagadf.

Liepājā, 25. februārī 1924 g. te 50/24.
Priekfsēdtāja biedri v. Cincels.

Sekretārs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz civ. prec. lik. 146071. p. pamata
paziņo, ka ar šis tiesas 1924 g.
12. februāra lēmumu ir reģistrea un
kooperatīva s-biedrību un viņu savie-
nību reģistra 1. daļā. iev sta koope-
ratīva sab'edrība zem nosaukuma: ,C-
ravas krāj-iizdevu sabi drība". kūpas
valde atrodas Cīravas pagastā.

Liepājā, 16 iebruari 1924. g. te 43/24
Priekšsēdētāja bied'a vietas izpildītājs

A Kiršfelds,
Sekretārs A Jensons

Alšvan as p gasta valde izsludina pat

nederīgām sekošas nozaudētas Litvijas
iekšzemes pases: 1) uz Miltoviča Jāta
Ad mi dēla vārdu, izdotu no Aizputes
apriņķa priekšnie a palīda 1. iec. zem
N« 211' ; 2) uz Kaminska Krista Jēkaoa
dēla vārnu, izdotu no Aizputes airņķa
p iekšnieka paliga l iec 17. mirtā
1920. fi. zem J* 1034; 3) uz Pērševica
Jāņa Jāna d. vārdu, izdo'.u no Aizputei
ap . priekšn palīgai iec 5. julij \ 1921. g.
zem te 1329 un 4) uz Jsr.vara, Jāzepa
Pēteja dēla vārdu,' izdotu r.o Aizputes
apr. priekšnieka pal 1. iec. 3. marta
1921. g- zem te 2187.

Sveiciema pag valde izsludina par
no'audētiem sekošus dokumentus: 1)
Latvijas pases, izdotas no Sveiciema
pag valdes 25. martā 1920. g. zem
te 380 Jēkabam Holmam, 2) 7u. aprilī
19 0. g- zem J* 971 Annai Jurgenson
un 31 20. maijā 1921. g. zem te 295

Kārlim Unte un 4) kapa klausibas ap-
liecību, izdotu no Valmieras apsardzības
priekšnieka iO. janvārī 1920- g. zem
te 26 Jēkabam Holmam. te 152.

Kloster Aizputes pagas'a valde i slu-

dina par n.dergu, kā nozaudētu, Latv
ie-šsemes pasi, izdota ai pilsoņa Jāņv
Vo demaa Jūles d S k a b u ļ a vardu
no Li pāj s prefektūras 1922. g 9. mana
zem Nfe 48928.

Kolupes pegasta valde
izsludina tekošus nozaudētus doku-
mentus par nederīgiem: 1) Šās valdes
personu pa; i no 1921. g 8. jūlija ztm
te 1605 uz Fcdina A ensej, Andrcns d.
vā'da; 2) šās valdes persom pasi co
1921. g. 27 augusta zem te 1855 uz
Jadvigas Jezupa m. Sal š vārda; 3) Šas
valdes zirga pasi no 1920. g. 30. augusta
zem te 1201 uz Antona Ādama d.
Mukona vrrda; 4) Šas valdes persona
pasi no 1922. g. 13 februapa z*m
te 2959 uz Antona Antona d. B'r.-
novska vārda un ta paša D ugavpils
kara apr.ņķs priekšn eka izdoto ailie-
cību no 1922. g 31 janvapazem>Bl000;
5) šās valdi s izdoto personu pasi no
1922. g. 1. februspa zem te 29*7 uz
Jāņa Augusta d. Lazdana vārda un ta
paša Daugavp is kapa apriņķa i riekš-
nieka apliecību zem te 100lty/262o/ž p.o
1923. g 20. aprija.

Eieres pagasta valde izslurina par
nederīgu pazaudēto Latvi gas iekšzemes
pasi, izdotu io šīs paga.»ta vald-s
IV20. g. 31. jūlijā zem te 1997 uz
Al.Tas Graubis vārda

Sātiņu pagasti valde ar šo usludina
p»r nederīgu kā pieteiktu par nozau-
dē u, zirga pasi ii dotu no šīs pagasta
valdes 921. g. 6. decembrī z-rn te 446
uz Ans" Veikenieks v, dziv Strautiņos.

vaimieras valdevaimiersa
pagasta ,

apr ņķī. izsludina pīr nrzudušū nn
tamdēļ nederigu atvaļinājuma apliec ba
uz Edua da M rca d. R> ķ s vārdu, iz-
dotu no 4. Valmieras puika komandiera
1922. g 16. decemb ī zem Ne 3835.

Jelgavrs apriņķa priekšnieka palīgs
2. iecirknī izsludina par nederību kā
nozaudētu zirga pasi ze-n n» 384 uz
g«iši dzelten-s spalvas baltu bl.si perē
z rgu, piederošu Lizetei Dāvā meitai
Novicki.

Jelgavas apriņķa prekšniika palīgs
2. iec rknī iz^udni par nederīgu kā
nozaudētu apliecību, izdotu no v ņa
1923. g. 70. jūlijā zem M» 64 pir 'rm s
Berze-BērJņ pases p'eieikšana par no-
zaucētu.

J Igavas apriņķa pr ekšnie'ea palīgs
1 iecidni atsauc sludinājumu š, g.
.Valdbas Vesties»" £0. numurā par
Latvijas pases, izdotas n Naudītes pa-
gasta valdes ,920. g. 10. aprilī zem
te 595 un kapa klau īoas pliecības. i'.-
dotas no Jelgevas-Bau-kas Kap> apriņķi
pārvalces 1923. g. 8. martā zem te I5U77
uz Augusta Andrē . a d Ribežnkka vārda
pazaudēsim jo minētie dokumenti ir
a'rasti, un lūdz s<aitīt tād is pa derīgiem.

Dagdas iecirkņa t olicijas priekšnieks
izsludina par nederīgiem, kā nozaudētus,
sekošus dokumentus: Lttvijas iekšzemes
pasi te 3 57, Izdotu 1923. g. 16. sep-
tembrī no Oainas pagasta valdes, un
atvaļinājuma apliecību te 1275, izdotu
1922 g. 19. martā no 11. D^be'es kāj-
nieka pu)<a komandiera uz Alekseja
Os'pa <1. Žļ kot* vārda

Grazdcn.«s pag' s a vaids izsludina par
ne erīgu no viņas izd( tu i< kšjen es
pa«i no 1920 g. 17. marta zem te £21
uz Lokadijas Pētera n.eitas Leitis vārda,
kupa ir p eteikta par r azaudēt'j.

Penkules pagasta valde izsludina prr
nederīgu, kā nozaudētu, Litvijas iekš-
2emes pasi zem te 750, izdotu no
Penkules pagasta vsldes 1921 g. 2 * . mar ā
uz pilsoņa Vilhelma Kristapa d. Zemita
vārda.

Pazaudēta un skalās par nederīga
Latvijas iekšzemes pase, izdota no Eze-
res pag. bij. izpildu komitejas no 15.jū-
nija 1920. g. z m Nr. 454 uz Emilijas
Friči m. Plānie», prec. Auduson v.

Augstrozes pag. valde izsludina par
nederī b u Latvijas iekšzemes pases dubli-
kātu, izdot j no Valmieras apr. pr-ka
2. iec. paliga 3. decembri 1920

^
g. zem

Nr. 1447 uz Kārļa Jāņa d. Vārava v.,
kurš dublikāts pieteikts par nozaudētu.

Preļu pag. va'de, Daugavpils apr.,
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
Latv jas iekšzemes pasi, izdotu noPIKs
p?g valdes 1920. g. i9. martā tem
Nr. 778, uz K rlines Jāņa m. Kalviņ v.

Trikātas p?g. valde izsludina oar ne-
derigu nozaudēto Lat rijas iekšzemes
pasi, izdotu no šīs pag. valdes 8. dec.
1921. p. zem Nr. 2092 uz Hermaņa Mi
ķeļa Rozenberga v.

Pr'ekules polic. priekšnieks izsludina
par nederīgām v ņa izdotās sekošas par
nozaucētām pieteiktas Latvij s iekš-
zemes pases: 1) zem Nr. 2997 uz Mi-
ķeļa K āva d. Rokpeļņa v.; 2) zem
Nr. 4406 uz Marijas Jāna m. Cimmer
v; 3) zem Nr. 1512 uz Magrietas Mār-
t ņa m. Šmele v., dzim. Peka ; 4) zem
Nr. 6090 uz Kubil Barbss Friča m. v.,
i dotu no Lepājas apr. pr-ka pal. par
2. iecirkni



Paziņojums.
Finansu ministrs 1924. g. 22. februārī

«pstlpin .Tipogrāfijas un lltojrafllas
E, LEVIN akc. sab.* atstatas, Kapās mērķis
ir ie ^ūt, turpināt nn paplašināt dibinā-
tājiem Gitelal un Zofijai EUasa m. Levm
piederošo tipogrāfiju un litogrāfiju zem
firmai .E Levin", strodošos Rīga,
Mtrstaja i lā te 19.

Sab. dlbio. Ir Latvlj's pilsoņi:
1) Gitel Eliaia tn. Levin, dziv. Rīgā,

Vaļņa ielā .»* 30, dz. 6.
2) Sofija Eliaaa m. Levin, dziv. Rīga,

Vaļņa ielā te 30, dz. 6.
S) Leiba Eiaaa d. Levin!, dziv. Rigā,

Vaļņa ielā te 30, di. 6.
4) Odalija Eiasa d. Levins, dziv. Rīga,

Va ņu ielā te 30, dz. 6.
5) lija Jēkaba d Kal vērs, dziv. Rigi,

Vilardes ielā te 4-b dz. 10
8) Dāvids A zlka d. Aroaovičs, dziv

Rigi, Mitijas ielā te 4a
Sabiedrības pamatkap. Ls 100,000 —

liels an sad'lās 1030 akc, pa Ls 100.-
katra. Valdei sēdeklis atrodai Rīga.

Tlrdzn. nn b. nod. pr. pal. V. G a i 1 i ta.
Revld-ata R. B ē r z I a I.

Tiesu sludinājumi.
Latvijas tiesu palāta,

?z tiesu iek. lik. i82. panta pamata
ar šo dara zināmu, ka no Latviļas
zvērinātu advokātu padomes, zvērinātu
advokāta skaitā uzņemtas Timotejs
Nesteiovs nodeva zvērināta
advokāta svinīgo solījumu tiesu palātas
departamentu kopsapulces 1924. g.
23. februapa sēdē un az šini_ sēdē
taisītā lēmuma pamata ir ievests zvērinātu
advokātu sarakstā.

Rīgā, 25. februārī 1924. g.
Tiesu palātas priekšsēdētājs

A.Kviesis.
Sekretārs O. Kasparsons.

Stigas apgabaltiesas 3. clvllnod.
sa» <ņa at dv, proc īut 1958. p ar šo
paziņo, ka 11. marti 1924. 8. rasētās
aodt\u atki-tš ti-s*s »9dē solti
?23 g 12. maijā, Rigā, mirušā Kārz-
dabas pagasta, .Lapenieku* mājas
īpašnieki Jāņa Pētera dēla S k a g e r a
testamenta.

Rīgā, 25. februāri 1924. g. L. te 1931
Priekšsed. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalva.

tWB UDabaitliiu 2. ik. tli» mtim
Kalts Krebs paziņo, ka 7. marta
1024. 9„ oalksten 10 litā, Rigā, Strēl-
nieka Ielā te 2, veikalā, pārdos
Johinna Radeckl kustamo mantu, sa-
stāvēja ūo ve kala Iekārtas un elektris-
kiem piederam em, an novērtēta par
12 000 rbļ.

lutināt satakattt, novērtējama, kā ari
apskatīt pārdodamo manta varēs pārdo-
šanas dienā oz vietai.

Tiesas pristavs K K t e b r.

m lMllllt.ill.lll.tllUIlrt.tlK
panno, ka 8. marti 1924. a. paikaten
10 riti. Rīgā, Marijas ielā te 15, pil-
dot L'nas Ottņ kastamo manta, sa-
stāvoša no Liģeļkiavletem, nn novērtēta
pat 600 latiem.

launit saraksta, novērtējama, kā ari
apakatit pitdodamo manta varēs pat-
«oaaaaa dienā aa vietas

TlM* nrlstavs i. O t ī n i e I d a.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesas pristavs

v. p e I a t i s k i i paziņo, ka 10 marti
?924. g, palkatea 10 riti. (Biti.
Kagi Ieli te 16, pārdot Erlcha Hof-
taaaa kastamo manta, sastāvoša no
Dvietei aa rakstāmgalda, aa novērtēta
pat 240 latiem.

Ucināt saraksta, novērtējama, kā ari
apakatit pārdodamo manta varēa pār-
fetaaas dieni aa vietas.

ti«*«« oriatav* V Pn{*ri«kls.

«kb miaViRin. it. ik. riiifi irtstin
V. P o i a t i s k 11 paziņo, ka 10. marti
1924. g.. oalksten 10 rītā, Rīgā, Vtlde-
raira ieli te 11, dz. 7, pārdot
*&i%\Mi* un Emmas Ltvlaga kastamo
aaaata, sastāvoša ao 1 klavierēm, nn
aovērtētu par 1200 latiem.

Izzināt saraksta, novērtējama, kā ari
apakatit pārdodamo manto, varēs pārdo-
šanas dieni tu vietas.

Ticas pristavs V. Polariskla.

Kigas m fa apriņķi priekšn eks Iz-
s'udii'.a par «ederigss, nozaudēio ksjs-
k' Tusb.» apliecība zem Mš 2375,
Izdota 9. iprJi 1920 g. ro Valm «ai
kyi apr. priekšu rz »īob;rta Gas av»
dēla Kal aļņa ? ā du. ^____

12 Baaekas bājaienn pulka kom->nd.
9.tnnr savu sludnājumu .VaHībs»
Ulldlll Vēstnesi' te 289. (1923. g>
attiecībā uz tfezertiaern: 1) Katli Viļ d
N o r d š t r a n i u u i 2 Pēteri Jēkaba d.
Zi vērtu, ji abi minētij attas i uti
viņu dienesta a ticrib» i okāttotas.

Kigas kara apriņķa priekšnieks fzsla-
dina par nederīgu nozaudēto kankl n-
sības apliecību zem te V 70, izdota
9 jnnijā 1923. g- no Latgales Cinlz.
štāba ļr-ka uz i at. Edtra da Ādolfi d.
Heleri vāriu.

Rigas kara apriņķa priekšnieks ii-
sludma par nederi gu nozaudēto aplie-
cība zem te 1530, izlota 15. marti
1922. g. no 13 Tukuma kčjn. polka
kom. oz Fe diaanta Ferdtnanta dēt*
Rozentala vtrtu.

Atlieta ministr, irzemju pasu nodaļa
izaledina par nederīgu Mordacht Vii'
h a f t i g a ārzemju pasi ar te 14247,
izdotu no ārzemju pītu ncd-ļasl923. g.
14. novembri

Arllatu mlalstmaa ārzemju paan ne
laja izsludina par nederīgu nozaudēta
ārzemju pasi zem te 7205, izdota
ao pasu nodsļat 1921. g. az Tecdjtl
Kl i v es ar slevn E-nliju vārda.

Masfoiiiiials toatrs.
C«tu-td en, 28 februāri pulkst. 5 p. f»

Sīciēia itrfd* :
ytltMiļaMātā (fmja'. .

Pl*ktd'«n. 29. februāri. mmi. / vat
Ziema* pasneina

Paziņojums.
FlnansB ministrs š. g. 20. iebruati

apstiprinājis .Tirdzniecības akc sabledr.

„Elekfroluksitstatns,karasmērķisirtirgotieskā
Iet'-, tā ari ārzemēs ar visāda veida
pr cēr, sevišķi ar elektrotechn. ptiekšm.

Sabiedr. dibinātāji ii:
Zviedrijas pavalstnieki:

1) Gutuvs Gustava d. Silint, Pulkv.
Brieža ieli te 7, dz. 9.

1) Kārlis Oskara d. Bjelke. Pulkv. Britša
ieli te 6, dz. 7.

Lat/ijas pilsroi:
I) Teodcrs Daniels d. Cimmermans,

Kaļķa ieli te 30, dz. 2.
4) MskiKātjad Intelmsnnt, Rūpniecības

ielā te 1-a, dz. 7.
5) Ettide Ernesta m. Bratsit, Tirgoņa

ieli te 1, dz. 5-a.
Sabiedrības pamatkapitāls ic simts

tūt tošu (.00,000) Uti liels, kuri sadalās
2.0 akcijāf, pa 500 Utu katra.

Valdes sēdeklis attodaa Rīgā
Tirdan. an b. n. priekšn p. V G a 11 ī t s

Revidenti R. Bērziņš.

Rīgas apr. I. iec. miertiesnesis
ar io atsane 1973. g. .Vaid. Vēsta."
te )30., ietpietto sludinājumu par Jēkaba
Jēkaba d. Krāma meklēšana.

Rigi, 25. lebiuiri 1924, g.
Rīgas apriņķa 1. iecirkņa

miertiesnesis v. D Sarkaai.

Rīgas 5. iec. miertiesn.
?r šo atsane .Valdības Vēstnesi"
1924. g. te 1 ievietoto sludinājumu

par Dāvida L i m a ņ a meklēšana, jo
Lamant atrasts.

Rigi, 22 februāri 1924. g. te 234.
Miertiesnesis J. M I e z i t s.

Rīgas apgt.4. iec. tiesas pristavs
V. Požariskls paziņo, ka II. «arti
1924. i., pulksten 11 riti, Rīga, Mar-
grietas ieā te 16, dz. 1, pildos
Tsodora Saasaaa kaitamo manta, ie-
stāvošu no mēbelēm an novērtēta par
La 1010.—.

Izzināt saraksta, novērtējama, kā ari
ipakatit pārdodamo manta vatēs pu-
tošanas dieni az vietas.

Tiesas pristavs V. P o ž a r 11 k 11.

Otu Iestāžu slutflnājumL
l j

lielo lodekji departiieita
dažāda maksājama piedzinējs paziņo,
ka 4. marti 1924. g„ paikaten 3 dieni,
Rigi, Strēlnieka Ielā te 1, dz. 4,

pārdos voMItsolKanfl
Taodora Kratl|ņlkova kastamo mantu,
aovērtētu par Ls 3500, an sastāvoša
ao dažādam mēbelēm, viņa 1921. g.
pro:ent. peļņai nodokļa segšanai.

Rīgā, 23 lebrnari 1924. g.
Pl-d« ļaē,t Helbovičt.

liii» leiikli iiiartunti
daiida saklājama piedainējs paziņo
U 7. marti 1924. %„ palk» en S dieni
Rigā, Turģejeva ieli te 16, dz. 1,

pfirdos onlrukSQlisai.fi
Altāra Stalna Kustamo mauia, ne-
vērtēta par Ls 870, an sastāvēšu ao
pianīno, naudas skapja m dažādām
mēbelēm, viņa 1922. g. ienākuma nn
1923. g. proc. peļņas nodokļa segšanai

Rīg*, 27. fibnsri 1924. g.
Piedzinēja K a z I ņ š.

Rīgas pol. 7. iec. priekšn.

Bardos vairāksolīšanā
5 marti 1924. g. pulksten 12 die a,
Ģertrūdes iela te 51, dz. 3, Hem nim
Kalnam piedetolu apķīlātu maita,
sastāvošu no ttimospogo a un sienat
pulksteņa an novērtētu par Ls 100.

Rigi, 23. februārī 1924. g.
Priekšnieks (parakāts).

D-rbvedis (paraksts).

Rīgas iķ Sala. pagana padome

atklātos torgos
bez pēctorgiem, nespējnieku

nama būies mis,
8, marti i. g., pulkst 11 dienā Va-
jadzīgi ! drošības nauda Ls 400.— vai
ro p?g padomes pieaemti an atzīti
galvinieka paraksti.

Tuvākas ziņas datūjāmas Salis pag.
valde un pie Rigas aot. ralv. likvid.
valdes buvtecha ķa-inžeri ia, Rīga, Lāč-
plēša ielā te 24, dz. 3, sākot ro 1. mait
1924 g. Pagasta valde.

Zdupes Iet. poltt priekšnieki
paziņo, ka 14 marti i. a. pL 10 rītā.
Zilupe, az tirgas liekama,

pārdos vairāksolīšanā
3 valsis zirgus,

nedeijgus 'obež'o'i ej 8 dlctes'nn.

Lot»llūs dzelzsceļu 9. ce|a
Iecirkņa priekšnieks

irs'odina az 7. martu 1924. g, pelkiten

iutk TORGUS,
atrodošos uz Llepijat-Kaldigas linijaa
atzarrjima 4. kilomettl

koka tilta pSrdcšanu

uairāKsolišanB.
Iemak-ijrmi oz torg'em drošības

nauda Li 100.
Torsi notiks Aizputes stacijā.
Pārdoti tikt visi koka an dzelsi

materiāli, irņe not sJedei arpied;rumlem,
kojai pircējam ļānod.d Azputes
stacijā.

Uepājā, 23. februāri 1924. g.
9. cāļu tadrkņa prlekšniaks.

Duglas virsmežniecība

pārdos mutiskos torgos
vietējiem rūpniekiem un iedzīvotājiem 28. marti 1924. fj., pulkst. 12 dienā,

viremežniecības kanc'ejā, Zaķu muižā:

S Numu- ^^oTē> DwBb"
^

^
% Cittmts ,ēt« Platība t_. " . ~r*
2 Mežniecība, novads, apgaita un kvartāls . . ' . tejtms izcirtumu Apmežt-
H 8«ds koka ha tilIganas ŠIn„
.2 skaits a,0B

faoi l.tos

III. (Tfnužu) lec. mažnleclbl.
1 Ziķu nov, ipg. te I, kv. te 2, ci smi I. • . . . 1922. 100 — 681 17 8

2 *
J* 8, kv. J* 2. cirsma II. .... 1923. 520 — 1334 33 17~

3 . . . M 8, kv. M 26, cirsma I 1923. 89 — 70 2 2

L (Ulbrokas-Bargu) lac mtialccbl.
4 Zaķa nov., apg. te 11, kv. te 1, etd. 1 1924. 126 — 1595 40 IS
5 . . . te 11, kv. te 23. atd. III 1823. 42 — 526 13 7

II. (Zaķu m) lac. mtialeclbl.
6 Ztķu nov, apg. X; 4, kv. te 28, c rsma 1., atd. 1. ] — 8,41 410 12 21
7 . . , . . II. — 0 41 551 14 21
8 . ... . III — 041 690 17 21
9 . . . . . IV. .,„. _ 0.20 457 11 1»

10 . . . . . V. -"— 0.20 320 8 10
11 . . . . , VI. — 0,20 167 6 1'
12 . ... , VII. — 0,20 170 6 1»
13 ... . .VIII. — 0,54 507 18 27
14 . . te 5, kv. te 7, cirsma 1 1924. — 0,74 284 7 37
15 . . . kv. te 8. cirsma 11. ... . 1924. — 1,29 8t6 20 6s
16 , . . kv. te 12, cirsma 1 1924. — 1 .65 1593 40 83
17 , . te 6, kv. te 6, cirsma 1 1924. — 2,05 1814 45 103

Personām, kuras vēlas pleda ītiea totgos. ie riekš jāiemaisa torgu komisijai 10°/» no novērtējuma samīs, kura pēc
nosolīšsnas jāpapildina lidz 10'/« no nos 1 tās somas.

Virsmežnia-ība patur tiesības izsludinātās uz totglem nn pārdoštnai nelemtās tergu vleiibai noņemt ni torgea
pec saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā an pe attiecīgiem iecirkņu mržriņiev. Juglas virsmežniecība.

Iekšlietu minlsfrijas nams,
B ī/ības lea te 37/39, izīrējamas no

š.8.l.aj!iļayasiiBiMal8]jas.
Rakitiski piesolījumi slēgtās aploksne»,

pietiekot par 80 fant. zīmogmarkas at
uzrakstu: „Uz veikala telpu kensutenet*
iesniedzami iekšllet< min. katcl. pārv ld-
nieksm līdz š.g. tO. martam, plkst.12 d.

Tuvākas ziņas Izsniedz Irkiiietn min ,
57. i tabš, darbdienās no p.lkst. 9—12

Piesolijnmos jāaiztida at ko veiktlā
tirgosies. 2

Valmierai krai-aizdevu kase
noturēs sestdlan, 8. marti 1924 s,
oalksten 3 pēc posdeias Vai atietā,
Buveru ielā te 6, kases telpās,

52. kārtējo

biedru gada sapulci.
Bied i tiek uzaicināti piedalīties sfi-

pulcē pēc Iespējas neiztrūkstoši.
Dianas klrtiba:

1) Sapulces darbinieka vēlēšanas.
2) G ida pitskats ņat 1923. g.
3) Kases livv.dacjas jautājams
4) Vē ēšanas.
5) D žādl piekšlikam! un jiutājam'.

Ja minēti diena un stundā nesatiktu
statūtos paredzētais b edra skaits tad
nfrn "atmiri noturēs svētdien, 23 martā
UllU SdtiUlU i g, pulkiten 3 pēc pu:d
turpat tn ar to pašu dien s kārtību,
kafa tad bus pilntesīja neskatot es az
sanākušo biedru skaitu.

Valmierā,28 f b uan 1924 g Valde.

Snentes pujnsta ooldel,
Ilūkstes apriņķī, caur Orīvo, tūliņ

vajadzīgs labi iestrādājies
pagasta valdes un tiesas

darbuežapali.
Alga Ls 51 mēnesi, btīvi r*z voklls,

apkurnššana ui apgai mošana. Vētazs
Dez ģm:nes.

Pietektics rakstiski pie pagasta
valdes visdrīzākā laiki, uzdodot algu
apm rus un pievienojot lugumem fp-
lieci .as par līdzUnējo nodarbcSano?.

P/iskšnle^s (paraksts).
Dsrhved't *ņaraksts''.

Rigas pilsētas lombards,
Kalka teli Nr. 9, ?>

pārdos ūtrupē,
1924. g. 3. marti, pulksten 10 rītā,
ķīas no 1923. g. 10. septembra līdz
22.septembrim ar te te C 15.812—155530,
kā ari izutrupēšanai nodotas mantas.

rļ^iānsās^^j
Latvijas Sarkanā krusta

biedrības

lilna jāda sapulce
notiks š. g. 14. marta, pulksten
7 vakarā, Skolas ielā 1, Sarkanā
krusta birojā, vai attiecīgā biedru
skaita nesanāksanas gadījumā,
š. g. 28. martā, turpat, ar sekošu

dienas kārtību:
1. Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2. Galvenās valdes pārskats par

1923. gadu un revizijas komi-
sijas ziņojums.

3. Turpmākā darbība.
4. Vēlēšanas.
5. Jautājumi un priekšlikumi sa-

skaņā ar statūtu § 28.
Latvijas Sarkanā krusta

2 galvenā valde.

Jaīisii! iiii-iitn satiHia
sasauc

Soda sapulci
1. marti 1924. g, pulksten 12 dieni .
J unpis pagasta nami.

Dianas klrtiba.
1) Sapulces arata psriaau vē ēšanas.
2) Padomes ziņojami.
3) Gida pītākais rpitlprinišana.
4) Tīra atlik.mt sadalīšana.
5) Statūtu pīireģ ttrēšana.
6) Apgrczibas lidzekju pavalrolsaa.
7) lesttianis Tantas banki.
8) Dtrbībaa pla <t aa badžels 1924. g.
9) Vēlēfanss.

10) Dsiadl jautājami.
Ja mine i dienā nesanāks ituatot pa-

redzētais biedra tktits, tad

otru supulce
būs 15. marti 1924. >., tai pali vietā
un hiki, kura būs p Int esiga oie k tra
biedra skata J> a I ai e.

laspietta ValsU tlpogranji.

Bauskas Iatuleiu krai-alz-
desu kases valde

ar šouzaicina šīš kases biedrus ierast rs
2. marti 1*24. g., pulkst n 2 dlenr,

.Central viesnic s tel as uz

biedru gala miri.
Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieka vēlēšana.
2) G'da pārskats par 1923 g. an re-

vi Ijas komisijas ziņojams.
3) Brdžeis 1924. grdam.
4) Noguldījumu nn aiz ievuma p ocrntu

jautsj.ms (st»ta'a §§ 58 an 63.).
5) Kredīta noteikšana kases aizņē-

mumiem.
6) N ma būves jautājums.
7) Viena dlrk' oia vēlēšana (stāt § 21.).
8) Revizijas komisijas vēlēšana.
9) Viena vsldes lrce<Ja kandid ta

vēlēšana (statūtu § 20).
la minēta dieni nsianšks it tjtes no

te'ktaia biedro skaits, t.d

otrāi gaina iin sapin,
kura bus pilntiesīga, neskatoties uz sā-
nā itašo biedru t kalta, tiks noturēta
16. marti 1924. g., pulksten 2 dieni,
,.Central" viesnīcai telpās, ar to psia
dirnīt kitlībn. 2

taldc.
Rīgas armatnra n m\\Mi\\n aktijii

.abiedrim: valie
ar šo paziņo, ka ssbledtiaas kIrti]I

pilna akuoo. sapulce
notiks 11. marti I. g., pulktten 4 p. p.,
««ii. Aspazijai bnlv. te 3, valde» telp

ix c u, Dien «» kirtiba:
1) btbledtībis valdes tn revizijas komi-

sijas ziņojumi par 1921 g dab bu un
dsr ibai pira'«ta »p tfprfnišant.

2) Tekoli gada datbioas plāna apstlpt.
3) 1 vtldes Iccek|a un revizijas kcmiiijts

vēlēšan» .
4) Stutatu grozīšana.
5) D.židl jautājumi. Valda.

litu di iiilihD tatiiela
mm iiii.

1924. gada S burtnīca
umikasi an dabūjama Valsts tipogroiift
pili, 1. Istabā, kur ari vienīgi jāgriezat

at piepnuijamiem.
Burtnīca makii:

bes piesitiianaa Ls 0,10
a: pieaitUana . . 0,12

S s t a rs-
19) Papildinājums pie 1920. g. 16- sep"

tembra agrārās reformas likums
I. daļas.

20) Likums par kara klausības likumi
35. panta 2. punkta pārgrozījuma

21) Latvijas mākslas akadēmijas sa-
tversme.

22) Pārgrozījumi _ noteikumos par valsi»
dzelzsceļu pārvaldi.
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